UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

Pro peccato synagoge ca. viij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Leuitici

ctos in cibano, vel bano in craticula, co*s* i craticula offerebat. ctū i aqua quā laga z lagana azima, id ē na azima dicitur. Qui latos panes et tenues dā tñ intelligunt for nō conspersos sed li mā panis, et km hoc nitos oleo. Quidaz tertiu genus erat co*s* tñ p lagana panē co*s* ctū in sartagine, crum in aqua intelligit: ut sit tertius genus panis a cocto in cibano et cocto i craticula. Si vero coctū in sartagine offerebat: asper sum oleo et sine fermento erat et dividebat minutarium. Ex his oblati sacerdos memoriāle adolebat corā dño, de panibus vñū: et de frustis vnum, reliquum erat aaron et filioz eius ad edendū cum omni domo sua: et equa sorte diuidebatur eis. In hebreo p*ro* ter cibānū tria ponuntur, marchesilis, mazhebach, mīchār. Marchesilis sonat cōsilia trīx, quod sartagini cōuenit propter stridorem et susurrum fricione. Mīchār rete vel cribriū. Dabebach forte scaturiens pos*it* Dicere vult q*uo*d Dabest esse patella, in q*uo* hebab*h* potest inelli*c*o*t*io liq*ua*da fit. Dō*ct* gl*or*tertia specie sacr*ifici*ū test etiā ec*ce*tertia sp̄es fici*o*. sacrificij, a salutari et pacifico p*ro* grāzactōe vel p*ro* victoria, sc*ilicet* v*er* aliq*uo* bono euētu*n*opinato. Et p*ot* dici fieri casu*y* sit vna species sacrificij quod fit casu*y*.

De hostiis pro peccato.

Capitulum, VI,

Hostias salu*to*

p*ro* tares pres*er*cep*it* dñs Tamē omnia hec sa*de* hostiis p*ro* peccato crifia i*n*ifferēter et p*ro* delicto. Dicit sepe dicuntur sacrificia aut peccati granus, c*on* pacifica, sc*ilicet* quod ex idu*stria* est factū. Delictū leuis*u*, q*uo*d ex ignorantiā. Ut peccati cum fit Delictuz q*uo* spēalit*u* q*uo*d faciendū non est p*ec*cā*m* in dñ*u*, i*n* san*ct*o*u* Delictū q*uo*d derelictū est derelin*q*re*o*, i*n* deo*u* est. Et i*n*tra p*sonas* relinq*u*re, vel delictuz peccati*u* erat dñ*u*er peccati*u* recognituz, sitas sacrificiorum.

Pro peccato sacerdotis.

Capitulum, VII.

Istinguū*to* au*to*

tem hic q*uo*li q*uo*ttu*o* p*sona*, sacerdos, synago*g*a, i*n* populus, p*ri*nceps, an*ci*a. Si ergo sacerdos qui inunctus erat peccabat: delinquere faciens p*pl*im: faciebat q*uo* sequunt*u*. Additū ē. Qui inunc*u*. Hō q*uo*n o*es* inuncti essent: sed ad differentiā illo*z* q*uo* c*on* essent de genere sacerdotali, p*pt* maculā corp*is*, nec inung*l* poterāt nec mīstrare. Qd etiā additū est, facies p*pl*im peccare, forte generale ē, q*uo* p*cc*m q*uo* liber cuiuslibet sacerdotis, trabis in exemplū. Et est dictū ad exaggerationē peccati. Vel specialiter dictū est, c*u*i*s*, v*er*bo v*er* aliq*uo* mō populi ad peccandū, p*ro*ocanerit. Vel sane sic in hebreo h*u*. Si sacerdos q*uo* inunc*u* ē peccauerit ad culpā p*pl*ū, i*n* ita v*il*iter et aperte quā si v*n*^o de p*pl*o: q*uo* valde indecēs est, tūc inq*uo* offerebat p*uo* peccato p*uo* man*u* impositiōe*z* ad ostiū tabernaculū vitulū immaculatuz. Quia vitulū p*ro* p*pa* ho*u* et coram altari imola*o*, ita erat sacerdotū, bat eū; bauriensq*z* de sanguine inferebat illū in tabernaculū, et i*n*tingens i*n* eo dīgitū: aspergebat illū septies cōtra velū sanctuarū, et de eodē ponebat sup cornua altarū incēsi: et egrediēs reliqui sanguinis fundebat circa crepidinē altarū holo causti, et oēm ad p*ip*e*u* c*on* renī*u* et renunculū adolebat sup altare, sicut et de vitulo hostie pacifico*z*. Pellē vero et o*es* carnes c*on* funo etiā efferebat extra castra i*n* locū mūdū v*er*bi cineres effundi solebat, et incendebat ea su*per* struem lignoz.